
 

  

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №52» 

 

Приказ от 26.03.2025 г. № 158 

  

 

 «Об организации приема граждан в 1 классы  

на 2025– 2026 учебный год»  

 
    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение 

по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от 02.09.2020 

№ 458,  Постановлением Администрации города Оренбурга от 16.01.2025 г. № 37-п 

«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями муниципального образования «город Оренбург» и о 

признании утратившим силу отдельных постановлений Администрации города 

Оренбурга, Уставом МОАУ «СОШ №52» г. Оренбурга,  в целях своевременной и 

эффективной организации работы по приему в первый класс 

приказываю: 

      1. На 2025 – 2026 учебный год скомплектовать  первые  классы, исходя из 

существующих в  школе  условий. 

     2. Обеспечить приём детей, достигших возраста 6,5 (по состоянию на 

01.09.2025г.) – 7 лет, но не позже достижения ими возраста восьми лет в первые 

классы с 01.04.2025 г. по 30.06.2025 г.   

    3. Заместителю  директора  Захаровой Г.А. организовать прием заявлений в 

первый класс школы для лиц,  имеющих   первоочередное,  преимущественное 

право, проживающих на территории, закрепленной за школой начать 01 апреля 

2025 года и завершить 30 июня 2025 года: 

 ул. Алтайская, 12–14, 59–95; 

ул. Медногорская, 2–58 (четная сторона); 

ул. Сенная, 41–77, 42–74; 

проезд Восточный 2–й; 

проезд Сенной 1-й; 

проезд Сенной 2-й; 

ул. Луговая, 41–77, 42–78; 

пер. Луговой 2–й; 

ул. Приволжская, 41–77, 56–96; 

ул. Киевская, 37–71, 38–72; 

ул. Бузулукская, 55–95, 56–96; 

ул. Бугурусланская, 39–71, 40–72; 

ул. Северная; 

пер. Сорочинский; 



ул. Восточная, 17–29/1; 42, 42/1–78; 

проезд Светлый, 1–19, 4а–32а; 

ул. 60 лет Октября, 18–30, 23–25, 25а; 

ул.  Курганская; 

ул. Карагандинская, 39–53; 

проезд Знаменский, 1/1, 7, 9 

     4. Для детей, не зарегистрированных на закрепленной территории, прием 

заявлений о приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля 2025 года до 

момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2025 года.  

     5. Секретарю Ильинской С.И. оформить: - журнал учета первоклассников 

(приложение № 1); - расписку о получении документов (приложение № 2); 

Соблюдать необходимые требования к хранению и обработке информации о 

персональных данных детей, их родителей (законных представителей).  

   6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

  

Директор  школы                             Е.В. Павлова  

 

 

 

 С приказом ознакомлены: _______ Захарова Г.А. 

                                               _______ Ильинская С.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

Журнал регистрации заявлений в 1 класс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/ 
п 

Дата и 

время 
обраще 

ния 
заявите 

ля 

Регистраци 
онный 
номер 

заявления 

ФИО 
ребе 
нка 

Дата 
рожде 

ния 

ФИО 
родителей 
(законных 
представит 

елей) 

Перечень документов, 

предоставляемых родителями Подпис 
ь 

родител ей 

о получе 
НИИ 

расписк и в 
приеме 
докуме 

нтов 

Подпись 
лица. 

Приняв 
шего 

докумен 
ТЫ 

Приказ, 

дата о 

зачисле 
НИИ 

Приказ дата 

об аннулиров 

ании 
Заявле ние 

от родите 

лей 

Копия 

свидетел 

ьства о 

рождени и 

Копия 
паспо 

рта 
родит 

еля 

             
 



 

 

 

 

Приложение 2 
 

 

СПРАВКА 

О ПРИЕМЕ ДОКУМЕНТОВ В 1-Й КЛАСС МОАУ «СОШ №52» 

2024 – 2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

№ п/п Перечень представленных документов 

 

Отметка о принятии  

1. Заявление о приеме в первый класс № 

2. Копия свидетельства о рождении  

3. Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства 
или по месту пребывания на закрепленной территории 

 

4. Копия паспорта одного из родителей  

5.   

6.   

 

 

Контактный телефон МОАУ «СОШ №52» для получения 

информации 

33-11-25 

Телефон Управления образования администрации г. Оренбурга 98-70 -98 

 

 

Директор МОАУ «СОШ № 52»   ____________________        / Павлова Е.В./ 
                                                           Подпись                                            Ф.И.О. 

 

Документы принял: ____________________/_____________________________________________/ 
                                            Подпись                                                                  Ф.И.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-27T15:16:22+0500
	Павлова Елена Владимировна




